
ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ «БОЛЬШАЯ ВОЛГА» 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО АГЕНТСТВА 
(ФКУ «Поволжуправтодор»)

Распорядительный акт 
о введении временного ограничения движения

от «17» января 2024г. № 55-Р
г. Пенза

В целях исполнения приказа Министерства транспорта от 12.08.2011 г. №211 «Об 
утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам федерального значения и частным 
автомобильным дорогам», в целях обеспечения безопасности дорожного движения

Приказываю:
1. Продлить с 13 ч. 00 мин. (время московское) 17 января 2024 года временное ограничение 
движения для автобусов, маршрутных и большегрузных транспортных средств на участках 
автомобильной дороги общего пользования федерального значения Пензенской, Ульяновской, 
Самарской и Оренбургской областей:
- км 470+000 - км 1193+000 М-5 "Урал" Москва -  Рязань -  Пенза -  Самара -  Уфа -  Челябинск;
- км 296+000 - км 328+400 М-5 "Урал" Москва -  Рязань -  Пенза -  Самара -  Уфа -  Челябинск, 
подъезд к г. Ульяновск;
- км 29+115 - км 93+000 М-5 "Урал" Москва -  Рязань -  Пенза -  Самара -  Уфа -  Челябинск, 
подъезд к г. Оренбург, в том числе старое направление с км 93+000 по км 129;
- км 0+000 -  км 12+000 М-5 "Урал" Москва -  Рязань -  Пенза -  Самара -  Уфа -  Челябинск, 
подъезд к г. Самара;
- км 17+900 -  км 47+000 Р-228 Сызрань -  Саратов -  Волгоград;
- км 0+000 -  км 160+000 Р-229 Самара - Пугачев - Энгельс - Волгоград;
- км 330+000 -  км 400+031 Р-241 Казань - Буинск -  Ульяновск, подъезд к г. Самара;
- км 23+800 -  км 195+045 А-300 «Самара - Большая Черниговка - граница с Республикой 
Казахстан» в связи с продолжением неблагоприятных погодных условий (сильный порывистый 
ветер, метель, ограниченная видимость), необходимостью обеспечения безопасности 
дорожного движения и исключения заторовых ситуаций. Ориентировочное время окончания 
временного ограничения движения 19 ч. 00 мин. (время московское) 17 января 2024 года (время 
окончания ограничения движения может быть изменено по причине продолжения действия 
неблагоприятных погодных условий и обеспечения безопасности дорожного движения).
2. Подрядной организации ООО «Автоволгастрой» (Петров А.С.), ООО 
«Самаратрансстрой» (Сурков С.Ю.), ООО «ДСУ №1» (Лукьянов А.А.) осуществить 
взаимодействие с территориальными подразделениями ГИБДД УМВД России по Республике 
Мордовия, Пензенской, Ульяновской, Самарской, Саратовской и Оренбургской областей, 
провести комплекс мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на 
закрепленных участках автомобильных дорог путем распорядительно - регулировочных



действий, а также обеспечить доступность к месту стоянок, площадок отдыха и объектов 
придорожного сервиса.
3. Оперативному дежурному диспетчеру ФКУ «Поволжуправтодор» довести информацию 
о введенных ограничениях до СЦОМ РОСАВТОДОРА, УГИБДД УМВД России по Республике 
Мордовия, Пензенской, Ульяновской, Самарской, Саратовской и Оренбургской областей, 
Управления государственного автодорожного надзора Федеральной службы по надзору в сфере 
транспорта по Пензенской, Ульяновской, Самарской и Оренбургской области, Правительства 
Пензенской, Ульяновской, Самарской и Оренбургской областей, ЦУКС и ГУ МЧС России по 
Пензенской, Ульяновской, Самарской и Оренбургской областей, Министерств транспорта и 
автомобильных дорог по Пензенской, Ульяновской, Самарской и Оренбургской областей, ГКУ 
«Управление строительства и дорожного хозяйства Пензенской области», АСАДО, ФКУ 
УпрДор «Нижне-Волжское», ФКУ УпрДор «Приуралье», ФКУ «Волго-Вятскуправтодор».

4. Специалисту по связям с общественностью ФКУ «Поволжуправтодор» обеспечить 
информирование населения о сроках и причинах временного ограничения движения через 
средства массовой информации.

5. Контроль за исполнением распорядительного Акта оставляю за собой.


